
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL ETECNOLOGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA ETECNOLOGIA DE PERNAMBUCO
CAMPUS IGARASSU

BOLETIM DE SERViÇO
LEI Nº 4.965, DE 05.05.1966

MAIO 2019



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL ETECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CI~NCIA ETECNOLOGIA DE PERNAMBUCO
CAMPUS IGARASSU

Reitora:
ANÁLlA KEILA RODRIGUES RIBEIRO
Pró-Reitora de Administração:
DAYANNE ROUSEI DE OLIVEIRA AMARAL
Pró-Reitor de Ensino:
ASSIS LEÃO DA SILVA
Pró-Reitora de Extensão:
ANA PATRíCIA SIQUEIRA TAVARES FALCÃO
Pró-Reitor de integração e Desenvolvimento Institucional:
ANDRÉ MENEZES DA SILVA
Pró-Reitor de Pesquisa, Pós-Graduação e Inovação:
MÁRIO ANTÔNIO ALVES MONTEIRO

Diretor Geral do Campus Igarassu:
JAMES RADSON DA SILVA LIMA

Diretor de Administração e Planejamento:
ALEX CARVALHO MOREIRA

Diretora de Ensino:
JOSEFA RENATA QUEIROZ DA COSTA GOMES

Chefe da Divisão de Pesquisa e Extensão:
ALLAN DIEGO SILVA LIMA

Chefe de Gabinete da Direção Geral:
ALESSANDRA DE LIMA JARDIM

Chefe da Divisão de Apoio ao Ensino e ao Estudante:
ALANE KARINE DANTAS PEREIRA

Chefe da Divisão de Compras, Licitações e Contratos:
RENATO FERREIRA COSTA

Coordenadora do Curso Superior em Gestão da Qualidade:
INÊZ MANUELE DOS SANTOS

Coordenador do Curso Técnico em Logística:
ALEXANDRE MAGNO ALVES DE OLIVEIRA

Coordenador do Curso Técnico em Informática para Internet:
MILTON SECUNDINO DE SOUZA JUNIOR

Coordenador de Relações Empresariais, Estágios e Egressos:
LUCAS FELlPE GOMES DE CARVALHO MARQUES

Coordenadora de Biblioteca e Multimeios:
MARIA AMANDA CABRAL

Coordenador de Comunicação e Eventos:
WAGNER DA SILVA SOUSA

Coordenador de Execução Orçamentária e Financeira:
PAULO ROBERTO RODRIGUES DE SOUSA

Coordenador de Gestão de Pessoas:
GUILHERME DINIZ ARAÚJO

Coordenador de Material, Patrimônio e Serviços Gerais:
RENATO MONTEIRO DA SILVA

Coordenadora de Registros Acadêmicos, Diplomação e Turnos:
SHEILA CIBELLE DE FRANÇA SILVA

Coordenador de Tecnologia da Informação e Comunicação:
BERTONNI THIAGO DE SOUZA PAZ



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL ETECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO. CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE PERNAMBUCO
CAMPUS IGARASSU

PORTARIA N° 57/2019-DGCIGR, DE02 DE MAIO DE 2019

Designa comissão.

O DIRETOR GERAL DO CAMPUS IGARASSU DO INSTITUTO FEDERAL DE
EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE PERNAMBUCO, nomeado pela Portaria n° 30SI2018-GR,
de 14/0312018, publicada no DOU de 21/0312018, seção 02, página 24, no uso de suas atribuições
conferidas pelas Portarias n° 22412016-GR, de 29/0212016, e n° 336/2016-GR, de 16/0312016, da
Magnífica Reitora do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Pernambuco, e
conforme Ofício n° 0812019/CGPE/IFPE com despacho exarado,

R E 5 O L V E:

Art. 1° Designar os servidores, relacionados abaixo, para constituírem a Comissão
de Desenvolvimento de Pessoal do Campus Igarassu, dessa instituição Federal de Ensino:

SIAPE NOME FUNÇÃO

1064826 ALANE KARINE DANTAS PEREIRA PRESIDENTE

1039449 EDILENE FELlX DOS SANTOS MEMBRO

3004532 LUCAS FELlPE GOMES DE CARVALHO MARQUES MEMBRO

1226683 WILLYANS GARClA COELHO MEMBRO

Art. 2°. Compete à Comissão as seguintes atribuições:
a. Análise de razoabilidade de afastamentos para pós-graduação;
b. Análise de licença capacitação;
c. Análise de RT/IQ;
d. Análise de horário especial para servidor aluno;
e. Análise de razoabilidade de Progressão por Capacitação;
f. Acompanhamento do Plano Anual de Capacitação (PAC);
g. Sugestão de políticas de desenvolvimento de pessoal.

Art. 3° Caberá a CGPEdar suporte à Comissão, subsidiando com instrumentos legais
necessários, dentro dos princípios da Administração Pública, sobretudo da Razoabilidade;

Art. 4° Determinar uma carga horária de até 06(seis) horas semanais destinada para
esta atividade e vigê . eze bro de 2019.



MINISTÉRIODAEDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL ETECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE PERNAMBUCO
CAMPUS IGARASSU

GABINETE DA DIREÇÃO GERAL

PORTARIA Nº 58/2019-DGCIGR, DE06 DEMAIO DE 2019

Concede progressão funcional
por mérito.

O DIRETOR GERAL DO CAMPUS IGARASSU DO INSTITUTO FEDERAL DE

EDUCAÇÃO, CIÊNCIA ETECNOLOGIA DE PERNAMBUCO, nomeado pela Portaria nº 305/2018-GR,

de 14/03/2018, publicada no DOU de 21/03/2018, seção 02, página 24, no uso de suas atribuições

conferidas pelas Portarias n° 224/2016-GR, de 29/02/2016, e nº 336/2016-GR, de 16/03/2016, da
Magnífica Reitora do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Pernarnbuco, e

conforme processos nº 23735.008134.2019-14, 23735.008137.2019-31 e 23735.008138.2019-86

com despachos exarados,

R E S O L V E:

Art. 1º Conceder Progressão Funcional, por mérito, aos servidores relacionados

abaixo, lotados no Campus Igarassu desta Instituição Federal de Ensino, conforme quadro abaixo:

SIAPE NOME CARGO
PADRÃO VENCIMENTO

ATUAL PRÓXIMA VIGÊNCIA

1950230 ALEX CARVALHO MOREIRA ADMINISTRADOR E-303 E-304

2176346
LUIZ ADRIANO LUCENA AUXILIAR EM ASSUNTOS

C-303 C-304 06/05/2019
ARAGÃO EDUCACIONAIS

2176821
RENATO FERREIRA DA TÉC. DE LABORATÓRIO -

0-303 0-304
COSTA LOGíSTICA



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL ETECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CI~NCIA ETECNOlOGIA DE PERNAMBUCO
CAMPUS IGARASSU

GABINETE DA DIREÇÃO GERAL

PORTARIA Nº 59/2019-DGCIGR, DE07 DEMAIO DE 2019

Concede progressão funcional
por capacitação.

O DIRETOR GERAL DO CAMPUS IGARASSU DO INSTITUTO FEDERAL DE

EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE PERNAMBUCO, nomeado pela Portaria nQ 305/2018-GR,

de 14/03/2018, publicada no DOU de 21/03/2018, seção 02, página 24, no uso de suas atribuições

conferidas pelas Portarias n° 224/2016-GR, de 29/02/2016, e nº 336/2016-GR, de 16/03/2016, da
Magnífica Reitora do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Pernambuco, e
conforme processos nº 23735.008132.2019-17, 23735.008111.2019-93 e 23735.007090.2019-99
com despachos exarados,

R E S O L V E:

Art. 1º Conceder Progressão Funcional, por capacitação, aos servidores
relacionados abaixo, lotados no Campus Igarassu desta Instituição Federal de Ensino, conforme

quadro a seguir:

CARGO
PADRÃO VENCIMENTO

SIAPE NOME
ATUAL PRÓXIMA VIGÊNCIA

1950230 ALEX CARVALHO MOREIRA ADMINISTRADOR E-304 E-404

2176346
LUIZ ADRIANO LUCENA AUXILIAR EM ASSUNTOS

C-304 C-404 06/05/2019
ARAGÃO EDUCACIONAIS

2176821
RENATO FERREIRA DA TÉC. DE LABORATÓRIO -

D-304 D-404
COSTA LOGíSTICA



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL ETECNOlÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CI~NCIA ETECNOlOGIA DE PERNAMBUCO

CAMPUS IGARASSU
GABINETE DA DIREÇÃO GERAL

PORTARIA Nº 60/2019-DGCIGR, DE 13 DE MAIO DE 2019

Concede progressão funcional
por mérito.

O DIRETOR GERAL DO CAMPUS IGARASSU DO INSTITUTO FEDERAL DE
EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE PERNAMBUCO, nomeado pela Portaria nº 305/2018-GR,

de 14/03/2018, publicada no DOU de 21/03/2018, seção 02, página 24, no uso de suas atribuições

conferidas pelas Portarias n° 224/2016-GR, de 29/02/2016, e nº 336/2016-GR, de 16/03/2016, da

Magnífica Reitora do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Pernambuco, e

conforme processos nº 23735.008748.2019-81, 23735.008739.2019-99 e 23735.008745.2019-46

com despachos exarados,

R E S O L V E:

Art. 1º Conceder Progressão Funcional, por mérito, aos servidores relacionados

abaixo, lotados no Compus Igarassu desta Instituição Federal de Ensino, conforme quadro abaixo:

SIAPE NOME CARGO
PADRÃO VENCIMENTO

ATUAL PRÓXIMA VIGÊNCIA

ANOERSON FRANÇA
TÉCNICO DE

1647385 TECNOLOGIA DA 0-303 0-304
FERREIRA

INFORMAÇÃO

TÉCNICO DE
17/05/2019

2996894
BERTONNI THIAGO DE

LABORATÓRIO - ÁREA D-101 D-102
SOUZA PAZ

DE INFORMÁTICA

2179511
RENATO MONTEIRO DA ASSISTENTE EM

D-303 D-304 19/05/2019
SILVA ADMINISTRAÇÃO



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL ETECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CI~NCIA ETECNOLOGIA DE PERNAMBUCO
CAMPUS IGARASSU

GABINETE DA DIREÇÃO GERAL

PORTARIA Nº 61/2019-DGCIGR, DE 17 DE MAIO DE 2019

Concede progressão funcional
por capacitação.

O DIRETOR GERAL DO CAMPUS IGARASSU DO INSTITUTO FEDERAL DE
EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE PERNAMBUCO, nomeado pela Portaria nº 305/2018-GR,

de 14/03/2018, publicada no DOU de 21/03/2018, seção 02, página 24, no uso de suas atribuições

conferidas pelas Portarias n° 224/2016-GR, de 29/02/2016, e nº 336/2016-GR, de 16/03/2016, da

Magnífica Reitora do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Pernambuco, e

conforme processos nº 23735.007504.2019-81, 23735.008292.2019-58 com despachos exarados,

R E S O L V E:

Art. 1º Conceder Progressão Funcional, por capacitação, aos servidores

relacionados abaixo, lotados no Compus Igarassu desta Instituição Federal de Ensino, conforme
quadro abaixo:

SIAPE NOME CARGO
PADRÃO VENCIMENTO

ATUAL PRÓXIMA VIGÊNCIA

ANDERSON FRANÇA
TÉCNICO DE

1647385 TECNOLOGIA DA D-304 D-404
FERREIRA

INFORMAÇÃO
TÉCNICO DE

17/05/2019

2996894
BERTONNI THIAGO DE

LABORATÓRIO - ÁREA D-102 D-202
SOUZA PAZ

DE INFORMÁTICA



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL ETECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA ETECNOLOGIA DE PERNAMBUCO
CAMPUS IGARASSU

GABINETE DA DIREÇÃO GERAL

PORTARIA Nº 62/2019-DGCIGR, DE 20 DE MAIO DE 2019

Concede progressão funcional
por capacitação.

O DIRETOR GERAL DO CAMPUS IGARASSU DO INSTITUTO FEDERAL DE

EDUCAÇÃO, CIÊNCIA ETECNOLOGIA DE PERNAMBUCO, nomeado pela Portaria nº 305/2018-GR,

de 14/03/2018, publicada no DOU de 21/03/2018, seção 02, página 24, no uso de suas atribuições
conferidas pelas Portarias n° 224/2016-GR, de 29/02/2016, e nº 336/2016-GR, de 16/03/2016, da
Magnífica Reitora do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Pernambuco, e

conforme processo nº 23735.008999.2019-64 com despachos exarados,

R E S O L V E:

Art. 1º Conceder Progressão Funcional, por capacitação, ao servidor relacionado

abaixo, lotado no Campus Igarassu desta Instituição Federal de Ensino, conforme quadro a seguir:

SIAPE NOME CARGO
PADRÃO VENCIMENTO
ATUAL PRÓXIMA VIGÊNCIA

2179511
RENATO MONTEIRO DA ASSISTENTE EM

0-404 19/05/2019
SILVA ADMINISTRAÇÃO

0-304



MINISTÉRIODAEDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL ETECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CI~NCIA ETECNOLOGIA DE PERNAMBUCO

CAMPUS IGARASSU
GABINETE DA DIREÇÃO GERAL

PORTARIA Nº 63/2019-DGCIGR, DE20 DEMAIO DE 2019

Designa responder.

O DIRETOR GERALDO CAMPUS IGARASSU DO INSTITUTO FEDERALDE EDUCAÇÃO,
CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE PERNAMBUCO, nomeado pela Portaria nº 305/2018-GR, de
14/03/2018, publicada no DOU de 21/03/2018, seção 02, página 24, no uso de suas atribuições
conferidas pelas Portarias n° 224/2016-GR, de 29/02/2016, e nº 336/2016-GR, de 16/03/2016, da
Magnífica Reitora do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Pernambuco, e
conforme Ofício nº 54/2019/DENCIGR/IFPE com despacho exarado,

R E S O L V E:

Art. 1º Designar o servidor FRANCISCO CHAVES PINTO, matrícula SIAPE nº
2168021, Professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, para responder pelo PROIFPEdo
Compus Igarassu desta Instituição Federal de Ensino.

Art. 2º Revogar a portaria nº 07/2016-DGCIGR e disposições em contrário.



MINISTÉRIODAEDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL ETECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CI~NCIA ETECNOLOGIA DE PERNAMBUCO
CAMPUS IGARASSU

GABINETE DA DIREÇÃO GERAL

PORTARIA Nº 64/2019-DGCIGR, DE 20 DE MAIO DE 2019

Atualiza a portaria nQ 117/2018-
DGCIGR.

O DIRETOR GERALDO CAMPUS IGARASSU DO INSTITUTO FEDERALDE EDUCAÇÃO,
CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE PERNAMBUCO, nomeado pela Portaria nQ 305/2018-GR, de
14/03/2018, publicada no DOU de 21/03/2018, seção 02, página 24, no uso de suas atribuições
conferidas pelas Portarias n° 224/2016-GR, de 29/02/2016, e nQ 336/2016-GR, de 16/03/2016, da
Magnífica Reitora do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Pernambuco, e
conforme Ofício nº 55/2019/DENCIGR/IFPE com despacho exarado,

R E S O L V E:

Art. 1º Atualizar a portaria, acima mencionada, que designou os membros do
Colegiado do Curso Superior de Tecnologia em Gestão da Qualidade do Campus Igarassu,
conforme quadro abaixo:

COMPOSiÇÃO ANTERIOR

SIAPE!
MEMBRO CATEGORIA! FUNÇÃO

MATRICULA

JOSEFA RENATA
2225544 QUEIROZ DA COSTA DIRETORA DE ENSINO

GOMES

INÊZ MANUELE DOS
CORDENADORA DO

2169468
SANTOS

CURSO / PRESIDENTE
DO CCS

2182600 IRTY KALlNY DA SILVA PEDAGOGA

FERNANDA LIMA DE
TÉCNICO-

2412047 ADMINISTRATIVA!
PAULA

SECRETÁRIA DO CCS

2163474 BRUNO RIOS MONTEIRO DOCENTE

2169480 DANÚBIA LlSBÔA DA DOCENTE
COSTA

1039449 EDILENE FELlX DOS DOCENTE
SANTOS

COMPOSiÇÃO ATUAL

SIAPE!
MEMBRO CATEGORIA! FUNÇÃO

MATRICULA

JOSEFA RENATA
2225544 QUEIROZ DA COSTA DIRETORA DE ENSINO

GOMES

INÊZ MANUELE DOS
CORDENADORA DO

2169468
SANTOS

CURSO! PRESIDENTE
DO CCS

2182600 IRTY KALlNY DA SILVA PEDAGOGA

FERNANDA LIMA DE
TÉCNICO-

2412047 ADMINISTRATIVA!
PAULA

SECRETÁRIA DO CCS

2163474 BRUNO RIOS MONTEIRO DOCENTE

2169480 DANÚBIA LlSBÔA DA DOCENTE
COSTA

1039449 EDILENE FELlX DOS DOCENTE
SANTOS



1107778
HUGO LEONARDO DOCENTE

COUTINHO DANTAS

2161517
IVO FELlX GUALBERTO DE DOCENTE

SÁ

2415891
JEFFERSON CLEITON DE DOCENTE

SOUZA

1219817
JOSÉ TARCíSIO PEREIRA DOCENTE

MAGALHÃES

1743766
LUIZ HENRIQUE DE DOCENTE
OLIVEIRA MARTINS

1960845
LUIZ GUIMARÃES DOCENTE
RIBEIRO NETO

1885751
RAQUEL DE OLIVEIRA DOCENTE

SANTOS LIRA

1226683
WILLYANS GARClA DOCENTE

COELHO

20182TGQIG GABRIELA PEREIRA DE
DISCENTE

0068 LUCENA

2168021
FRANCISCO CHAVES DOCENTE

PINTO

2161517
IVO FELlX GUALBERTO DE DOCENTE

SÁ

2415891
JEFFERSON CLEITON DE DOCENTE

SOUZA

3060080
LARA REGIA DE MÉLO DOCENTE

FILHO

L1L1ANE ALVES DO DOCENTE
2419943

NASCIMENTO SALES

1743766
LUIZ HENRIQUE DE DOCENTE
OLIVEIRA MARTINS

1960845
LUIZ GUIMARÃES DOCENTE
RIBEIRO NETO

3112253
MAURíCIO ADEMIR DOCENTE
SARAIVA DE MATOS

2182611
MILTON SECUNDINO DE DOCENTE

SOUZAJUNIOR

1885751
RAQUEL DE OLIVEIRA DOCENTE

SANTOS LIRA

1226683
WILLYANS GARClA DOCENTE

COELHO

20182TGQIG GABRIELA PEREIRA DE
DISCENTE

0068 LU CENA

Art. 22 Revogar a portaria nº 117/2018/DGCIGR/IFPE e disposições em contrário.

. \.r~'»
JAMES RADSON DA SIb-VALlMA..-/

Diretor-Geral



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL ETECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA ETECNOlOGIA DE PERNAMBUCO
CAMPUS IGARASSU

GABINETE DA DIREÇÃO GERAL
Av. Alfredo Bandeira de Meio, 320-B, Rodovia BR 101 Norte, Km 43,5 - Saramandaia -Igarassu - PE- CEP:53.620-444

(81) 3334-3504/3334-3501 - djrecao geral@jgarassu jfpe edu br

PORTARIA N° 6512019-DGCIGR, DE 20 DE MAIO DE 2019

Desligamento de estagiária.

o DIRETORGERALDO CAMPUS IGARASSU DO INSTITUTO FEDERALDE EDUCAÇÃO,
CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE PERNAMBUCO, nomeado pela Portaria nQ 305/2018-GR, de
14/03/2018, publicada no DOU de 21/03/2018, seção 02, página 24, no uso de suas atribuições
conferidas pelas Portarias n° 224/2016-GR, de 29/02/2016, e nQ 336/2016-GR, de 16/03/2016, da
Magnífica Reitora do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Pernambuco, e
conforme Processo nQ 23735.009263.2019-11 com despacho exarado,

R E 5 O L V E:

Art. 1° Desligar a estudante Isadora Gabrielle Soares de Oliveira, matrícula SIAPE
3077756, CPF n° 109.330.364-69, do quadro de estagiários(as) do Compus Igarassu, dessa
Instituição Federal de Ensino, a contar de 04 de maio de 2019.



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CI~NCIA E TECNOLOGIA DE PERNAMBUCO
CAMPUS IGARASSU

PORTARIA Nº 66/2019-DGCIGR, DE21 DEMAIO DE 2019

Designa comissão.

O DIRETOR GERAL DO CAMPUS IGARASSU DO INSTITUTO FEDERAL DE
EDUCAÇÃO, CIÊNCIA ETECNOLOGIA DE PERNAMBUCO, nomeado pela Portaria nº 305/2018-GR,
de 14/03/2018, publicada no DOU de 21/03/2018, seção 02, página 24, no uso de suas atribuições
conferidas pelas Portarias n° 224/2016-GR, de 29/02/2016, e nº 336/2016-GR, de 16/03/2016, da
Magnífica Reitora do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Pernambuco, e
conforme Ofício nº 57/2019/DEN/IFPE com despacho exarado,

R E S O L V E:

Art. 1º Designar os servidores, relacionados abaixo, para constituírem a Comissão
de Elaboração do Estudo de Viabilidade do Curso Médio Integrado de Química do Campus
Igarassu, dessa instituição Federal de Ensino:

SIAPE NOME CARGO REPRESENTANTE

2225544 JOSEFA RENATA QUEIROZ DA C. GOMES DOCENTE PRESIDENTE

1192954 ALESSANDRA DE LIMA JARDIM TÉCNICA EM SECRETARIADO MEMBRO

1068274 ANDREZA MARIA DE LIMA DOCENTE MEMBRO

2412047 FERNANDA LIMA DE PAULA TÉCNICA EM ASSUNTOS EDUCACIONAIS MEMBRO

2182600 IRTY KALlNY DA SILVA PEDAGOGA MEMBRO

1100719 JOSINEIDE BRAZ DE MIRANDA LIRA DOCENTE MEMBRO

1479642 MARIA AMAN DA CABRAL BIBLIOTECÁRIA MEMBRO

1748577 SANDERSON HUDSON DA SILVA MALTA TÉCNICO DE LABORATÓRIO MEMBRO

Art. 2º Estabelecer o prazo de 90(noventa) dias para a conclusão dos trabalhos e
emissão do relatório final.



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL ETECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIENCIA ETECNOLOGIA DE PERNAMBUCO
CAMPUS IGARASSU

PORTARIA N2 67/2019-DGCIGR, DE 22 DEMAIO DE 2019

Designa equipe de apoio.

O DIRETOR GERAL DO CAMPUS IGARASSU DO INSTITUTO FEDERAL DE
EDUCAÇÃO, CIÊNCIA ETECNOLOGIA DE PERNAMBUCO, nomeado pela Portaria nº 305/2018-GR,
de 14/03/2018, publicada no DOU de 21/03/2018, seção 02, página 24, no uso de suas atribuições
conferidas pelas Portarias n° 224/2016-GR, de 29/02/2016, e nº 336/2016-GR, de 16/03/2016, da
Magnífica Reitora do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Pernambuco, e
conforme Ofício nº 23/2019 PROAD-IFPEcom despacho exarado,

R E S O L V E:

Art. 12 Designar os servidores, relacionados abaixo, para constituírem a Equipe de
Apoio dos Pregoeiros do Campus Igarassu, dessa instituição Federal de Ensino:

SIAPE NOME CPF

1950230 Alex Carvalho Moreira 814.084.635-04

1647385 Anderson França Ferreira 649.416.044-15

3007732 Karla Costa Silva 052.561.424-96

2179511 Renato Monteiro da Silva 080.195.554-80

Art. 22 Estabelecer o prazo de 01(um) ano, a contar de 26 de maio de 2019, para
vigência desta portaria.



MINISTÉRIODAEDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL ETECNOlÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA ETECNOlOGIA DE PERNAMBUCO
CAMPUS IGARASSU

GABINETE DA DIREÇÃO GERAL

PORTARIA N2 68/2019-DGCIGR, DE23 DE MAIO DE 2019

Retifica a portaria nº 56/2019-
DGCIGR.

O DIRETORGERAL DO CAMPUS IGARASSU DO INSTITUTO FEDERALDE EDUCAÇÃO,
CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE PERNAMBUCO, nomeado pela Portaria nº 305/2018-GR, de
14/03/2018, publicada no DOU de 21/03/2018, seção 02, página 24, no uso de suas atribuições
conferidas pelas Portarias n° 224/2016-GR, de 29/02/2016, e nº 336/2016-GR, de 16/03/2016, da
Magnífica Reitora do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Pernambuco,

R E S O L V E:

Art. 12 Retificar a portaria, acima mencionada, onde se lê: "no período de
23/04/2019 a 22/05/2019", leia-se "no período de 23/04/2019 a 10/05/2019".



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL ETECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CI~NClA ETECNOLOGIA DE PERNAMBUCO
CAMPUS IGARASSU

PORTARIA Nº 69/2019-DGCIGR, DE 24 DE MAIO DE 2019

Designa comissão.

O DIRETOR GERAL DO CAMPUS IGARASSU DO INSTITUTO FEDERAL DE
EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE PERNAMBUCO, nomeado pela Portaria nQ 305/2018-GR,
de 14/03/2018, publicada no DOU de 21/03/2018, seção 02, página 24, no uso de suas atribuições
conferidas pelas Portarias n° 224/2016-GR, de 29/02/2016, e nQ 336/2016-GR, de 16/03/2016, da
Magnífica Reitora do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Pernambuco, e
conforme Ofício nQ 56/2019/DEN/IFPE com despacho exarado,

R E S O L V E:

Art. 1º Designar os servidores, relacionados abaixo, para constituírem a Comissão
de Elaboração do Projeto Pedagógico do Curso de Assistente Administrativo, de Formação Inicial
e Continuada (FIC), do Compus Igarassu, dessa instituição Federal de Ensino:

SIAPE NOME CARGO REPRESENTANTE

2225544 JOSEFA RENATA QUEIROZ DA COSTA GOMES DOCENTE PRESIDENTE

2324011 ALEXANDRE MAGNO ALVES DE OLIVEIRA DOCENTE MEMBRO

2182600 IRTY KALlNY DA SILVA PEDAGOGA MEMBRO

1743766 LUIZ HENRIQUE DE OLIVEIRA MARTINS DOCENTE MEMBRO

1479642 MARIA AMANDA CABRAL BIBLIOTECÁRIA MEMBRO

Art. 2º Estabelecer o prazo de 30(trinta) dias para a conclusão dos trabalhos e
emissão do relatório final.



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL ETECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA ETECNOLOGIA DE PERNAMBUCO
CAMPUS IGARASSU

PORTARIA Nº 70/2019-DGCIGR, DE 29 DE MAIO DE 2019

Designa comissão.

O DIRETOR GERAL DO CAMPUS IGARASSU DO INSTITUTO FEDERAL DE
EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE PERNAMBUCO, nomeado pela Portaria nº 30S/2018-GR,
de 14/03/2018, publicada no DOU de 21/03/2018, seção 02, página 24, no uso de suas atribuições
conferidas pelas Portarias n° 224/2016-GR, de 29/02/2016, e nº 336/2016-GR, de 16/03/2016, da
Magnífica Reitora do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Pernambuco, e
conforme Ofício nº 63/2019/DEN/IFPE com despacho exarado,

R E S O L V E:

Art. 1º Designar os servidores, relacionados abaixo, para constituírem a Comissão
de Elaboração do Projeto Pedagógico do Curso de Aperfeiçoamento em Práticas Docentes e
Metodologia Ativas, de Formação Inicial e Continuada (FIC), do Compus Igarassu, dessa instituição
Federal de Ensino:

SIAPE NOME CARGO REPRESENTANTE

1039449 EDILENE FELlX DOS SANTOS DOCENTE PRESIDENTE

1033863 ANDERSON DUARTE DA SILVA TÉC. EM SECRETARIADO MEMBRO

2182600 IRTY KALlNY DA SILVA PEDAGOGA MEMBRO

2161517 IVO FELlX GUALBERTO DE sÁ DOCENTE MEMBRO

1743766 LUIZ HENRIQUE DE OLIVEIRA MARTINS DOCENTE MEMBRO

1479642 MARIA AMAN DA CABRAL BIBLIOTECÁRIA MEMBRO

1226683 WILLYANS GARClA COELHO DOCENTE MEMBRO

Art. 2º Estabelecer o prazo de 60(sessenta) dias para a conclusão dos trabalhos e
emissão do relatório final.



MINISTÉRIO DAEDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE PERNAMBUCO
CAMPUS IGARASSU

GABINETE DADIREÇÃO GERAL
Av. Alfredo Bandeira de MeIo, 320-B, Rodovia BR 101 Norte, Km 43,5 - Saramandaia - Igarassu - PE - CEP: 53.620-444

(81) 3334-3504/3334-3501 - direcao.geral@igarassu.ifpe.edu.br

PORTARIA Nº 71/2019-DGCIGR, DE 30 DE MAIO DE 2019

Interrompe afastamento.

O DIRETORGERAL DO CAMPUS IGARASSU DO INSTITUTO FEDERALDE EDUCAÇÃO,
CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE PERNAMBUCO, nomeado pela Portaria nº 305/2018-GR, de

14/03/2018, publicada no DOU de 21/03/2018, seção 02, página 24, no uso de suas atribuições

conferidas pelas Portarias n° 224/2016-GR, de 29/02/2016, e nQ 336/2016-GR, de 16/03/2016, da

Magnífica Reitora do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Pernambuco, e

conforme Ofício nQ 44/2019-DENCIGR com despacho. exarado,

R E 5 O L V E:

Art. 1º Interromper, por necessidade do serviço, o afastamento total do servidor

LUIZ ADRIANO LUCENO ARAGÃO, matrícula SIAPEnQ 2176346, concedido através da portaria nQ

080/2018-DGCIGR, a contar de 03 de junho de 2019.

mailto:direcao.geral@igarassu.ifpe.edu.br


MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL ETECNOlÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA ETECNOLOGIA DE PERNAMBUCO
CAMPUS IGARASSU

PORTARIA Nº 072/2019-DGCIGR, DE 31 DE MAIO DE 2019

Estabelece ações para redução
de despesa de custeio.

O DIRETOR GERAL DO CAMPUS IGARASSU DO INSTITUTO FEDERAL DE
EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE PERNAMBUCO, nomeado pela Portaria n2 30S/2018-GR,
de 14/03/2018, publicada no DOU de 21/03/2018, seção 02, página 24, no uso de suas atribuições
conferidas pelas Portarias n° 224/2016-GR, de 29/02/2016, e n2 336/2016-GR, de 16/03/2016, da
Magnífica Reitora do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Pernambuco, e

conforme Ofício n2 19/2019/GR/IFPE,

R E S O L V E:

Art. 12 Estabelecer as ações do Compus Igarassu para redução de despesa de
custeio, de acordo com as diretrizes gerais do Plano de Ações Emergenciais do IFPE em

decorrência do bloqueio orçamentário do MEC:

CATEGORIA AÇÕES
Apenas nos casos de necessidades

..
e devidamenteessenciars

DIÁRIAS justificadas por parte de quem realizar a convocação (Redução de
78,90% do PDO).

PASSAGENS Suspensa novas solicitações (Redução de 81,36% do PDO).
REALIZAÇÃODE EVENTOS Suspensa novas solicitações (Redução de 100% do PDO).
CAPACITAÇÃOCOM

Suspensa novas solicitações (Redução de 60% do PDO).
RECURSOSINSTITUCIONAIS
PARTICIPAÇÃOEM EVENTOS Suspensos os casos que necessitarem de recursos institucionais.

VISITA TÉCNICA
Análise caso a caso, considerando a distância e o consumo de
combustível.

CONTRATOS
Redução do contrato de combustível em 50%, com análise caso a caso
para o uso do saldo restante.

• Redução do número de lâmpadas em todos os ambientes;

• Utilização dos condicionadores de ar somente no horário das 8h as
12h e das 13h as 17h40;

• Manter apenas 01(um) bebedouro ligado em cada Bloco (A, B e C),

ENERGIAELÉTRICA
que deverão ser desligados ao término do expediente;

• Manter apenas 2(dois) Frigobares ligados no Bloco A (DAP e DG),
l(um) frigobar no Bloco B (BIBLIOTECA) e l(um) no Bloco C
(COPA), que deverão ser descongelados regularmente para evitar
o acumulo de gelo;

• Evitar a recarga de bateria de aparelhos que não sejam de uso



MATERIAIS DECONSUMO

institucional (Celulares, Notebooks, entre outros);
• Desligamento dos equipamentos do Datacenter (internet,

telefonia e redes) nas sextas-feiras às 18h com restabelecimento
nas segundas-feiras às 6h30;

• Manter os computadores em modo de espera nos momentos em
que não estiverem sendo utilizados e desligá-Ios nas ausências que
for ultrapassar 20 minutos e no final do expediente;

• Desligamento das impressoras, estabilizadores, nobreaks, filtros
de linha, bebedouros e equipamentos de registro biométrico
diariamente ao término do expediente.

• Consumo racional de água minimizando a utilização da bomba
d'água.

Utilização dos materiais de consumo de forma racional como, por
exemplo, a impressão frente e verso do papel.

Art. 2º Designar os servidores, abaixo relacionados, como fiscais das ações que
estão sendo implantadas:

SIAPE NOME SALAS À FISCALIZAR

1192954 ALESSANDRA DE LIMA JARDIM DG/GD/CTIC/ASCOM/ SALA PROFESSORES

3004532 LUCAS FELlPE GOMES DE CARVALHO MARQUES CGPE/DPEX/CREE

275681 PAULO ROBERTO RODRIGUES DE SOUSA DAP /CEOF /DCLC/CM PSG/CTRA

2225544 J05EFA RENATA QUEIROZ DA COSTA GOMES DEN/CINFO/CLOG/CSGQ

2830082 SHEILA CIBELLE DE FRANÇA SILVA CRADT

1064856 ALANE KARINE DANTAS PEREIRA DAEE

1479642 MARIA AMANDA CABRAL BIBLIOTECA

- - - MADSON FRANCISCO RODRIGUES DA SILVA COPA/SALAS DE AULA/ SALA TERCEIRIZADOS

2179511 RENATO MONTEIRO DA SILVA DEMAIS AMBIENTES

Art. 3º Esta portaria tem validade a partir de sua publicação sem data prevista para
término.



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL ETECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA ETECNOLOGIA DE PERNAMBUCO
CAMPUS IGARASSU

RELATÓRIO DE FÉRIAS



=:iS·:=~··~·C:::J:::\.~~JE: ?SR.'k'13UCO
S=,;?::=.~= - S=STEMA JS ADM=NISTRACAO DE PESSOAL
~~~.:.=.;~::: :::~=,~S?O~ UORG
O~GAO: 26~~8 =NSTITUTO FEDERAL DE PERNAMBUCO
~O<~: 2~C:2~2~2 D!RECAO G:RAL/CAMPUS IGA~~SSU

SSRV=DORES COM CARGO EFETIVO

/

299689~ 3::RTONNITHIAGO DE SOUZA ?AZ
23:j'.3- ?,.;=SSA BEZS~RA SIQUEIRA

.=~-3j~~ ;::NATOMO.TEIRO DA SILVA

PAG=NA : 2
EMISSAO: 03J N2019
E ~ :~:S9

REFERENCIA: MA=2019

EXER,PERIODO AFASTk~ENTO

2018 19ABR2019 03~AI2019 2°PARC
2019 20MAI2019 24MAI2019 2°PARC
2019 16MAI2019 24MAI20_9 lOPARC



~ \'5 . ~ - .~C ::)::R.~~JS ?ERNA.~3UCO
s=~?::~~ - SISTEMA DE ADM_NISTRACAO DE PESSOAL
~:~ACAO 8: ?~RIAS POR UORG

1 s ,• I
IPAG=NA : 3

EMISSAO: 03JUN2019
HORA 14:59

C<AC: T:3 =NSTITU~O FEJERAL DE PERNAMBUCO
.:~>~: ~~~2~2 :=~sc.~oG2~~~/CA:~?US:GARASSU

REFERENCIA: MA=2019

COM CARGO SEM CARGO
Er-ETIVO EFE?=VO TOTA~ ?ERCEN_UAlJ

,
S:~'7~JO~~S ::~~EXERCICIO: 47 6 53 _00 %

S:J'CCi~S -::v, FERIAS 3 O 3 5 so

J:' .' ::~.:.~O;'_O : S~APE,SIAPECAD,A SENCAS, FER AS,CACOFERUOR

; I

I I"

I '

1..

ir
I

I'
!

\'

,
I

L
I

j
., 1

I. i



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA ETECNOLOGIA DE PERNAMBUCO
CAMPUS IGARASSU

RELATÓRIO DE VIAGENS



03/06/2019

~

"scop

~úmerOda
soucrtação

I

001199/19

Usuário fogado:
Alessandra de lima Jardim

Órgão:
Campus Igarassu - Campus Igarassu

Nome do
Proposto

SHElLA
CIBELLE DE
FRANCA
SILVA

r
ÓrgãoJ Solicita nte

Campus
19arassu

Total Adi"ional (R$) I 0,00 r

001226/19

Órgão ·l
Superior t

lF PE

•

SCOP

CAMPUS IGARASSU (INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE PERNAMBUCO)
PERIODO DE 01/05/2019 A 31/05/2019'

Tipo da
Viagem

-.-------,-, T

Situação da
Viagem

SOLIÓTAÇÃO DE VIAGEM

Motivo Viagem

I

Nacional -
Encontro/Seminário

Período
I---- -.

f--- -
Início Término

LUCAS
FELIPE
GOMES DE
CARVALHO
MARQUES

Campus
Igarassu

09/05/2019

1--
10/05/2019

Caruaru para

llgaraSSu-(PE)

10/05/2019 10/05/2019
(PE)

Conctuloe

1
I Nacional-

Encontro/Seminário

Descontos (R$) ~ _ I Resti~ão (R$) r 0,00

I (PE)

NACIONAL

I

Veículo
Oficial

-L _

-,-----r-

Quantidade
Diárias

I
Diárias I
(R$) l

------r- - - -
Passagens
e Taxas Total

(R$)

1,0 177,00 I

Iniciais
(R$)

0,00 177,00

88,50

--
0,00

265,50

174,66

-
177,00

88,50

Custo com Bilhetes Remarcados/Não Utilizados/Cancelados (R$) T - 0,01 ~
-- -- '17 I 265,50 r 0,00 255,50

D':..contos (R$) I 84,66' Restituição (R~ o-,o-o-----r'----Reembolso (R$) Total da Viagem (R$) 180,84

NACIONAL Conduída

I •-.L__ I

IF PE NACIONAL

--
I L ____ -'-_1O_/_05/2~.19 1 ~0/~5/2019

t- Total Mic~onal (R$) I 0,00 I

I Trecho

~
- L- -,----

. Meio de
Origem Destino T

ransporte
- ----

Igarassu 1 Caruaru Veículo
(PE) (PE) Oficial

r Retomo-

es.so I o.oo I
Custo com Bilhetes Remarcados/Não UtIlizados/cancelados (R$) i__o,~

1,5 265,50 0,00 í=-c - ~"-______ Total da Viag.:,: (R!)

[

-r -
10105/2019 Iqarassu I

(PE)
-J

Caruaru
09/05/2019

~
Retorno

Caruaru

https://www2.scdp.gov.br/novoscd p/pages/relatorio/relatorio _viagem.xhtml

001484/19

JOSE
TARCISIO
PEREIRA
M!l.GA.LHAES

Campus
Igarassu IF PE Conduida

T Nacional-I Convocação

Veículo
Oficial

f-

~

-

02/05/2019 I 03/05/2019~ -+--
19arassu
(PE)

Palmares
(PE)

Retorno
para
19arassu
(PE)

03/05/2019 I Palmares
(PE)

03/05/2019

-

Veículo
Oficial

Veículo
Oficial

0,5

1,0

--
0,00 I

o,ooT 177,00

---

177,00

1,0

88,50

I . I· I .__ ...L _ ---..L _-1-

177,00

0,5
0,00 I 88,50

- ---t----
Custo com Bilhetes Remarcados/Não Utilizados/Cancelados (R$)--------------------------------------------------

Sub-Total 1,5 265,50

0,00 0,00

Total Adicional CR$) I 0,00 I Descontos (R$) I 41,64 I Restituição (R$) I 0,00 I Reembolso (R~) I '0,00 I Total da Viagem (R$)

0,00 I 265,50 I
2Z3,86

1/3



03/06/2019 SCDP

Período '. Trecho Passagens
Número da Nome do Órgão Órgão Tipo da Situação da

Motivo Viagem Quantidade Diárias e Taxas Total
Solicitação Proposto _ Solicitante Superior Viagem Viagem Início Término Origem Destino

Meio de Diárias (R$) Iniciais (R$)
Transporte (R$)

; - Afogados

177,00 I02/05/2019 03/05/2019 I Igarassu da veículo
(PE) Inqazeira Oficial

1,0 0,00 177,00

GUILHERME
Campus Nacional - A I (PE)

001486/19 DINIZ
Igarassu

IF PE NACIONAL Concluída Serviço
ARAUJO I "~,,. Retorno

03/05/2019 03/05/2019 ~a .
para Veículo

0,5 88,50 0,00 88,50
nçaaerre Igarassu Oficial
(PE) (PE)

Custo com Bilhetes Remarcados/Não Utilizados/Cancelados (R$) . 0,00 0,00

Sub-Total 1,5 265,50 0,00 265,50

,
-,~ Reembolso (R$)

_ .
Total Adicional (R$) 0,00 • Descontos (R$) 41,64 Restituição (R$) 0,00 0,00 Total da Viagem (R$) 223,86

-í . Vitória

177,00 T'08/05/2019 09/05/20 9 Igarassu de Santo Veículo
1,0 0,001 (PE) Antão Oficial - 177,00

EDILENE
Campus Nacional - (PE)

001501/19 FELIX DOS
Igarassu

IF PE NACIONAL Concluída
Convocação "r-SANTOS í Vitória , Retorno

.. 09/05/2019
de Santo para Veículo

09/05/2019 I Antão Iqarassu Oficial 0,5 88,50' 0,00 88,50

(PE) (PE) I- 1. -
Custo com Bilhetes Remarcados/Não Utilizados/Cancelados (R$) '1 0,00 0,00

.
Sub·Total 1,5 265,50 0,00 265,50

Total Adicional (R$) 0,00 Descontos (R$) 41,64 I Restituição (R$) I 0,00
r--

Reembolso (R$)L 0,00 Total da Viagem (R$) 223,86-'--- - ._____ .
»:

I· Vitória r-
08/05/2019 09/05/2019

Igarassu de Santo Veículo
(PE) Antão Oficial

1,0 177,00 0,00 177,00
INEZ
MANUELE Campus Nacional -

, (PE)
001513/19

Igarassu
IF PE NACIONAL Concluída

Convocação
-.

DOS 1Vitória Retorno
SANTOS

09/05/2019 de :anto Veículo
09/05/2019

para
0,5 88,50 0,00 88,50Antao Iqaressu Oficial

(PE) (PE) ~
Custo com Bilhetes Remarcados/Não UtilizadosiCancelados (R$) 0,00 0,00

- - ---
Sub-Total 1,5 265,50 0,00 265,50

- -, Total Adicional (R$) 0,00 Descontos (R$) 41,64 Restituição (R$) 0,00 Reembolso (R$) 0,00 Total da Viagem (R$) 223,861------ ---
- - -

\ Belo T-
16/Cl5/2019 17/05/2019

, Igarassu
Jardim

Veículo
1,0 177,00 0,00 177,00

(PE) Oficial
EDILENE (PE)

FEUX DOS
Campus " Nacional - r - ---001556/19 IF PE NACIONAL Concluída
Igarassu Convocação 1 Belo

Retorno
SANTOS

17/05/2019 17/05/2019 Jardim
para veiculo

0,5 88,50 0,00 88,50

I
Igarassu Oficial

(PE)
(PE)

https://www2.scdp. gOV.br/novoscdp/pages/relatorio/relatorio _ viagem.xhtml 2/3



03/06/2019

-1: .:Número da. Nome do' Órg
Solicitação prop_osto. Sollcit

Total Adicional (R$)

SCDP

- _ ..... -,
Período

I
-'o Órgão Tipo da Situação da

Motivo Viagem
ante Superior Viagem Viagem Início Térmi

r I"-------~
_ ., _ . _Re:tituiÇ~ (R$) 1_0,000,00.I- De,:'c':."tos (R$)l 41,64

=r: - - ---
I

lUIZ I1 f-IENRIQUE r'~:': Em Nacional
I 001649/19 DE IF PE NACIONAL

Planejamento Convoca
OUVEIRA
MARTINS

-- . --- ~
-- -

Total Adicional (R$) 1

t_ ....:.

0,00 I Descon~s~R$)1 41,64 I

https://www2.scdp.gov. br/novoscd p/pages/relatorio/relatorio _viagem .xhtml

no Origem

223,86

Trecho • Passagens
e Taxas
Iniciais
(R$)

Total
(R$)Meio de

Transporte
Diárias (R$)

éusto com Bilhetes Remarcados/Não Utilizados/Cancelados (R$) 0,00 0,00

Sub-Total

L ReembOI~"..<R$) I 0,00 L,- _~ _

265.50 0,00 265,50

Total da Viagem (R$)

._. - - -- Recife
Belo

Veiculo
16/05/2019 17/05/2019

(PE)
Jardim

Oficial
1,0 177,00 _ 0,00 177,00

(PE)
- -- -

'o Belo
Retorno

17/05/2019 17/05/2019 Jardim
para Veículo

0,5 88,50 0,00
Recife Oficial 88,50

(PE)
(PE)-

Custo com Bilhetes Remarcados/Não. Utilizados/Cancelados (R$) 0,00 0,00
.. -

~~l'
-

Sub-Total 265,50 o.oo 265,50-
Restituição (R$)~O Reembolso (R$) 0,00 Total da Viagem (R$) 223,86- -- -- -

- .
Sub-Total Geral I 12,0_ 12.124,00 2.124,00- --

1.69B,66

[2J 10

3/3


